



**Notice:**

**(Under Section 20(2) of legal Services Authorities Act, 1987)**

No. 57766 / MHSP03 / 14122024

Date: 22-11-2024

**From:**

The Secretary, (Judicial Officer)  
Pune District Legal Services Authority, Pune

**To,**

Manohar Dattatraya Shinde, Sahkar Colony No 3 Jyotiba Nagar, Kalewadi, Pune, Pune-411017

**Subject:** Proposal of Additional Director General of Police(Traffic), Maharashtra State for presenting traffic e-challan registered against you / your vehicle in the Lok-Adalat for determination.

Sir/Madam,

Apropos to the subject mentioned above, you are hereby informed, that the Petitioner **Additional Director General of Police(Traffic), Maharashtra State** had requested for referring traffic e-challan registered against you / your vehicle to the Lok-Adalat also meant for pre-litigation claims, to be held on **14th December 2024**. It is contended that you have violated the Traffic Rules and thereby committed an offence punishable under the Motor Vehicles Act, 1988, details of which are attached with this notice. Taking into consideration the aforesaid contentious issues, it is expedient for referring Traffic Challan/s registered against you/your vehicle at pre-litigation stage of the Lok-Adalat u/sec.19(5) (ii) of the Legal Services Authorities Act ,1987 for determination. Pursuant to Section 20(2) of the Legal Services Authorities Act, 1987 r/w section 12(2) of the National Legal Services Authority (Lok Adalat's) Regulations, 2009, you are hereby called upon to make the payment of the unpaid e-challans through eChallan Online Portal, **Mahatraficcapp** Mobile Application or by visiting the nearest Traffic Division at the earliest possible.

**Note:**

1) If you make the payment as mentioned in the file attached with the letter forthwith or before the day of Lok-Adalat, you are not required to remain present in the Lok-Adalat. 2) You can also make the payment of your unpaid e-challan even on the day of Lok-Adalat to the traffic officials present at any subordinate Court nearby to you, where Lok-Adalat will be organized / held. **On the day of Lok Adalat – 14.12.2024, You must pay the entire amount as it is of the composition fee levied as per the section 200 of the Motor Vehicle Act.** 3) This notice is intimation about unpaid traffic fines, and if the same remains unpaid, a case can be filed regarding the same in the Court of Law. 4) To raise your Grievance if any, please visit **Mahatraficcapp** Mobile Application. 5) Please do an online payment only on <https://mahatraficechallan.gov.in> website & no other sites to avoid any kind of fraud activities. In the case of any query, you can approach to the nearest Traffic Division.



*Zharmel*  
Superintendent / Addl. Superintendent  
District Legal Services Authority,  
Pune



## नोटीस

### (विधी सेवा प्राधीकरणाचे कलम २०(२) अन्वये)

क्रमांक: 57766 / MHHSP03 / 14122024

दिनांक: २२-११-२०२४

द्वारा :

सचिव, (न्यायिक अधिकारी)

पुणे जिल्हा विधी सेवा प्राधिकरण, पुणे

प्रती,

Manohar Dattatraya Shinde, Sahkar Colony No 3 Jyotiba Nagar, Kalewadi, Pune, Pune-411017

**विषय :** आपणाविरुद्ध/आपल्या वाहनाबाबत दाखल वाहतुक चालान प्रकरण लोक अदालतीमध्ये ठेवण्याबाबत अपर पोलीस महासंचालक (वाहतुक), महाराष्ट्र राज्य. यांचा प्रस्ताव

महोदय / महोदया,

उपरोक्त नमुद विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, याचीकार्ता अपर पोलीस महासंचालक (वाहतुक), महाराष्ट्र राज्य. यांनी आपल्याविरुद्ध / आपल्या मालकीच्या वाहनाबाबत नोंदविलेल्या वाहतुक चालान दिनांक १४ डिसेंबर २०२४ रोजी आयोजित दाव्यांसाठीच्या लोक अदालतीकडे पाठविण्यासाठी विनंती केली आहे. त्यांनी असा दावा केला आहे की, आपण वाहतुकीच्या नियमांचे उल्लंघन करून मोटार वाहन अधिनियमांचे तरतुदीनुसार शिक्षापात्र व तडजोडपात्र असा अपराध केला आहे. तरी उपरोक्त विवादास्पद बाबी लक्षात घेता आपणाविरुद्ध दाखल वाहतुक चालान विधी सेवा प्राधीकरणाचे कलम १९(५) अन्वये दाखलपुर्व खटला म्हणून अंतीम निवाडयाकरीता लोक अदालतीकडे पाठविणे उपयुक्त वाटते. तरी विधी सेवा प्राधीकरणाचे अधिनियम, १९८७ चे कलम २०(२) सह वाचन राष्ट्रीय विधी सेवा प्राधीकरण; लोक अदालत नियमन, २००९ मधील नियम १२, २०(२) अन्वये आपणास सुचीत करण्यात येते की आपणाविरुद्ध अथवा आपल्या मालकीच्या वाहनाबाबत जारी करण्यात आलेल्या वाहतुक ई.चालानची देय रक्कम आपण शक्य तितक्या लवकर ऑनलाईन पोर्टल, Mahatraficcapp मोबाइल ॲप अथवा जवळच्या वाहतुक पोलीस विभागात जाउन भरावी .

**नोंद .** १) या नोटीसीसोबत जोडण्यात आलेल्या चलानमध्ये नमुद केल्याप्रमाणे तात्काळ अथवा लोक अदालतीच्या दिवसापूर्वी तडजोडीची रक्कम अदा केल्यास, आपणास लोक अदालतीमध्ये हजर राहण्याची आवश्यकता नाही. २) लोक अदालतीच्या दिवशी सुद्धा आपण आपल्याशी संबंधीत देय वाहतुक ई-चलानची रक्कम आपल्या जवळच्या ज्या महानगर दंडाधिकारी यांचे न्यायालयात लोकअदालतीचे आयोजन करण्यात आले आहे त्या ठिकाणी जाउन वाहतुक अधिकाऱ्यांकडे भरू शकता. **लोकअदालत दि. १४/१२/२०२४ रोजी तुम्हाला मोटार वाहन कायदयाच्या कलम २०० नुसार कंपोजिशन फीची संपूर्ण रक्कम भरावी लागेल.** ३) सदर नोटीस वाहतुक दंड न भरलेबाबतची सूचना असून, दंड न भरल्यास त्याबाबत न्यायालयात खटला दाखल केला जाऊ शकतो. ४) आपल्या वाहनावरील चलन संदर्भातील कोणतीही तक्रार करणेसाठी **Mahatraficcapp** या मोबाइल ॲप चा उपयोग करा. ५) कोणत्याही प्रकारची फसवणूक टाळण्यासाठी कृपया फक्त <https://mahatraficechallan.gov.in> वेबसाइटवर ऑनलाईन पेमेंट करा आणि इतर कोणत्याही साइटवर करू नका .

कुठल्याही शंकेचे निरसन करण्यासाठी आपण जवळच्या वाहतुक पोलीस विभागाशी संपर्क साधावा.



*Zhermal*  
अधीक्षक / अप्पर अधीक्षक  
जिल्हा विधी सेवा प्राधिकरण  
पुणे



Challans on vehicle #: MH12NJ9517 in Pune HSP Range

Sr No.	Challan No. /Date	Officer Name	Place	Violation Section / Name	Comp Fee. (RS)
1	HSPCC23002042599 Dt: 2023-10-02 23:02:27.144129	Amol Powar (PSI)	Wadgaon HSP (18.707202 ,73.661046)	Speed violating by driver (LMV) Sec 112/183(1) MVA (LMV).	2000
2	HSPCC23002184224 Dt: 2023-10-26 23:01:06.285848	Arun Dombé (PSI)	Khandala HSP (18.747056 ,73.50125)	Speed violating by driver (LMV) Sec 112/183(1) MVA (LMV).	2000
<b>Total:</b>					<b>4000</b>

Challans on vehicle #: MH12NJ9517 in other locations

Sr No.	Challan No. /Date	Officer Name	Place	Violation Section / Name	Comp Fee. (RS)
1	MUMCC24000744516 Dt: 2024-04-19 13:06:58.275	SHARAYU GHADIGAONKAR (NPC)	(-- ,--)	Speed violating by driver (LMV) Sec 112/183(1) MVA (LMV).	2000
<b>Total:</b>					<b>2000</b>

**Total Pending Amount Rs. 6000/-**

Modes of payment:

- 1) Pay it online on <https://mahatraficechallan.gov.in>
- 2) Download Mahatraficcapp Mobile application from play store or Apple store to view your unpaid challans & make necessary payment.
- 3) Pay in Cash / QR Code / Debit & Credit Card at the nearest Traffic Division.